
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27 .02.2024г.   с. Приветное №  46    о/д 

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

 

На основании приказа отдела образования ,молодежи и спорта Кировского района 

Республики Крым «О проведении мониторинга качества подготовки учащихся 

общеобразовательных учреждений Кировского района в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024г» от      .   .2024г.  №      , приказа по школе «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся школы в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

г» от 27.02.2024г №       о/д,   в целях совершенствования преподавания учебных предметов и 

повышения качества образования , 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4А,Б классах в 

следующие сроки: 

29.03.2024г. – по учебному предмету «Математика» ; 

03.04.2024г. – по учебному предмету «Русский язык» (часть1); 

05.04.2024г.  – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2). 

16.04.2024г. – по учебному предмету «Окружающий мир» ; 

2. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работув 4 А,Б классах 

на следующих уроках: 

- по математике                           29.03.2024 г. на 3 уроке 

– по русскому языку (часть1)     03.04.2024г. на  2  уроке; 

– по русскому языку (часть2)     05.04.2024г. на  2 уроке. 

–  по окружающему миру          16.04.2024г. на  2  уроке; 

2. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по математике                                - 17  учеников,  4А класс –  7 кабинет. 

                                                            - 18 учеников ,  4Б класс  -   3 кабинет 

–по русскому языку  (часть1,2)    -  17   учеников,   4А класс –  7 кабинет. 

                                                         -   18   учеников ,  4Б класс  -   3кабинет. 

– по окружающему миру                - 17  учеников,   4А класс –   7 кабинет. 

                                                            - 18 учеников ,   4Б класс  -   3 кабинет 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПРИВЕТНЕНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



4. Назначить ответственным за проведение ВПР 

29.03.24г. -   математика –              4А класс  Матузенко Н.А.. 

                                                          4Б класс – Манько И.А. 

03.04.- русский язык (1 часть) –    4А класс  Матузенко Н.А. 

                                                          4Б класс – Манько И.А. 

05.04.- русский язык (2 часть) –    4А класс  Матузенко Н.А. 

                                                          4Б класс – Манько И.А. 

16.04 -  окружающий мир –           4А класс  Манько И.А. 

                                                          4Б класс – Матузенко Н.А. 

 

5. Назначить ответственным, осуществляющим наблюдение за процедурой проведения ВПР : 

 29.03.2024 г. – 4А класс   Исаева Ф.И.. 

                          4Б класс – Кадриева Н.С.. 

03.04.2024г. – 4А класс – Явисенко С.А... 

                         4Б класс –Кадриева Ф. М. 

05.04.2024г. – 4А класс – Явисенко С.А. 

                         4Б класс – Кадриева Ф.М.. 

16.04.2024г.  – 4А класс – Лесько С.П. 

                         4Б класс – Исаева Ф.И.. 

6. Назначить экспертами для проверки проверочных работв 4А,Б классах следующих 

учителей  : 

по математике – 4А класс : Матузенко Н.А.. (учитель нач. классов), 4Б класс: Манько И.А.. 

(учитель нач .классов); 

по русскому языку(часть1,2) – 4А класс : Матузенко Н.А.. (учитель нач. классов), 4Б класс: 

Манько И.А.. (учитель нач .классов); 

по окружающему миру – 4А класс : Матузенко Н.А.. (учитель нач. классов), 4Б класс: 

Манько И.А.. (учитель нач .классов); 

 

7. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в5А,Бклассах в следующие 

сроки: 

27.03.2024г. – по учебному предмету «История»; 

02.04.2024г.– по учебному предмету «Русский язык»; 

10.04.2024г.– по учебному предмету «Математика»; 

25.04.2024г. – по учебному предмету «Биология» 

8. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5А,Б классах 

на следующих уроках: 

– по истории               27.03.2024г. на  3 уроке; 

– по русскому языку  02.04.2024г.на 2,3уроках; 

– по математике         10.04.2024г. на  3 уроке; 

– по биологии            25.04.2024г. на 2 уроке. 

9. Выделить для проведения ВПР в 5А,Б классах следующие помещения: 

– по истории                   - 5А- 18 учеников           - кабинет  № 24   

                                           -5Б - 21 учеников           - кабинет  № 23 

– по русскому языку       - 5А- 18 учеников           - кабинет  № 24   

                                          -5Б - 21 учеников            - кабинет № 23 

– по математике             - 5А- 18 учеников            - кабинет  № 24   

                                          -5Б - 21 учеников            - кабинет № 23 



– по биологии                - 5А- 18 учеников            - кабинет  № 24   

                                          -5Б -  21 учеников            - кабинет  № 23 

10. Назначить ответственными за проведение ВПР в 5 А,Б  классах 

– по истории                   - 5А-  Талипова В.Л. 

                                          -5Б –  Манько И.А. 

– по русскому языку      - 5А- Талипова В.Л. 

                                          -5Б –Исаева Ф.И. 

– по математике            - 5А-  Талипова В.Л. 

                                          -5Б –Гончарова О.В. 

– по биологии              - 5А-  Мазитова Р.Р.. 

                                        -5Б – Меджитов И.З. 

 

11. Назначить ответственным, осуществляющим наблюдение за процедурой проведения ВПР 

в 5А,Б классах: 

– по истории                 - 5А-  Кадриева Н.С. 

                                          -5Б – Явисенко С.А.. 

– по русскому языку        - 5А- Кадриева Ф.М.. 

                                          -5Б – Явисенко С.А.. 

– по математике             - 5А-  Кадриева Н.С.. 

                                          -5Б –Туль-Туль М.С.. 

– по биологии              - 5А-  Кривцов О.А. 

                                          -5Б – Гончарова О.В. 

 

12. Назначить экспертами для проверки проверочных работв 5А,Б  классах следующих 

учителей: 

– по истории -    Ковалева М.А. (учитель истории),  

– по русскому языку -  Лесько С.П..(учитель русского языка), Сухоборова В.Л.(учитель 

русского языка) . 

– по математике-Мазитова Р.Р. (учитель математики), Минченок Е.Н.. (учитель математики, 

информатики). 

– по биологии– Исаева Ф.И. (учитель биологии). 

 

13. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  6А,Б классах в следующие 

сроки: 

04.04.2024г. –по учебному предмету « Русский язык»; 

09.04.2024г.- по учебному предмету  «Математика» 

12.04.2024г. – по учебному предмету «История», «Обществознание»; 

19.04.2024г. – по учебному предмету «Биология», «География» 

14. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6А,Б 

классах  на следующих уроках: 

– по русскому языку                         04.04.2024 на 2,3 уроках; 

– по  математике                               09.04.2024г.на 2,3 уроках 



– по истории (обществознанию)         12.04.2024г. на 2  уроке; 

- по биологии (географии)  -               19.04.2024г. на 2 уроке. 

15. Выделить для проведения ВПР в 6А,Б  классах следующие помещения: 

– по русскому языку                      18  учеников  , 6А класс  -кабинет № 22 

                                                         18 учеников ,6 Б класс- кабинет №21 

– по математике                             18  учеников  , 6Акласс  - кабинет № 22 

 18 учеников , 6Б класс- кабинет №21 

- по истории (обществознанию)   18 учеников,  6А класс – кабинет №22 

            18 учеников , 6Б класс- кабинет №21 

– по биологии(географии)            18 учеников  ,  6А  класс  - кабинет № 22  

 18 учеников, 6Б класс- кабинет №21 

16. Назначить ответственными за проведение ВПР в 6А,Б  классах: 

- по русскому языку                                  - 6А класс- Талипова В.Л. 

  -6Б класс – Ходжабадинов С.Э. 

- по математике                                         - 6А класс -Исаева Ф.И. 

 -6б класс –Ходжабадинов С.Э. 

- по истории (обществознанию)              - 6А класс  -Деряева Л.А. 

                                                                     - 6Б класс –Сухоборова В.Л. 

- по биологии (географии)                        - 6А класс- Деряева Л.А. 

     -6Б класс – Сухоборова В.Л. 

 

17.Назначить ответственными, осуществляющими наблюдение за процедурой проведения 

ВПР : 

- по русскому языку                                  - 6А класс Гончарова О.В. 

                                                                    - 6Б класс- Туль-Туль М.С. 

- по математике                                         -   6А класс- Туль-Туль М.С. 

 - 6Б класс- Сухоборова В.Л. 

- по истории (обществознанию)              -  6А класс  Мазитова Р.Р. 

 -6Б класс- Туль-Туль М.С. 

- по биологии (географии)                        -  6А класс  Мазитова Р.Р. 

 -6Б класс- Туль-Туль М.С. 

 

18. Назначить экспертами для проверки проверочных работ в 6А,Б классах следующих 

учителей: 

- по русскому языку- 6А класс- Деряева Л.А.(учитель русс. яз.),                                                                               

6Б класс- Сухоборова В.Л. (учитель русс. яз.)  ; 

– по математике               -  Мазитова Р.Р. (учитель математики), Минченок Е.Н. (учитель 

информатики, математики) ; 

– по обществознанию(истории)      - Ковалева М.А. (учитель истории);  



–  по биологии(географии)     - Исаева Ф.И. (учитель биологии), Боженко Л.Л. (учитель 

географии)  

 

19. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классе в следующие сроки: 

 

28.03.2024г. - по учебному предмету «Русский язык»; 

18.04.2024г. - по учебному предмету «Физика» ,«Биология»; 

23.04.2024г. - по учебному предмету по выбору: «Математика» 

30.04.2024г. - по учебному предмету по выбору  «История», «Обществознание»,«География»   

; 

20. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7  классе на 

следующих уроках: 

– по русскому языку                                           28.03.2024г. на 2,3  уроках; 

-по физике (биологии)                                        18.04.2024г на 2 уроке; 

-по  математике                                                    23.04.2024г на 2, 3 уроках; 

- по обществознанию (истории, географии)     30.04.2024г. на 2  уроке 

21. Выделить для проведения ВПР в 7 классе  следующие помещения: 

- по русскому языку-                                         7 класс- 29 учащихся  - кабинет № 11 

- по физике(биологии)                                       7 класс- 29 учеников- кабинет № 11 

-по математике-                                                  7 класс-29  учащихся  - кабинет № 11 

-по обществознанию (истории, географии)-    7 класс- 29 учащихся – кабинет № 11 

22. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7    классе: 

- по русскому  языку                                                       -  7 класс- Боженко Л.Л.. 

- по физике (биологии)                                                   - 7 класс -   Боженко Л.Л.                                                        

- по математике                                                                - 7 класс -  Деряева Л.А.                                                             

- по обществознанию ( истории ,географии)   -             - 7 класс – Деряева Л.А.. 

                                                                  . 

 

23.Назначить ответственным, осуществляющим наблюдение за процедурой проведения ВПР 

в 7 классе : 

- по русскому  языку                                        -         7 класс- Мазитова Р.Р.. 

- по физике (биологии)                                     -         7 класс -  Меджитов И.З. 

- математике                                                      -         7 класс -  Кадриева Ф.М. 

- обществознание (история,география)          -          7 класс – Явисенко С.А. 

 

24. Назначить экспертами для проверки проверочных работ в 7 классе следующих учителей: 

- по русскому  языку         - Деряева Л.А. (учитель рус. яз. и литературы)) 

                                             - Сухоборова В.Л. (учитель рус.яз и литературы) 

- по физике (биологии)  -    Ходжабадинов С.Э. (Исаева Ф.И.) 

- по математике                  -  Мазитова Р.Р. (учитель математики),  

                                               -Минченок Е.Н. (учитель математики)                                        

- по обществознанию (истории, географии) – Ковалева М.А. (учитель истории и 

обществознание), Боженко Л.Л. (учитель географии) 

25. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8А,Б   классах в следующие 

сроки: 

26.03.2024г. - по учебному предмету «Истории», «Обществознанию»,»Географии»; 

11.04.2024г.- по учебному предмету «Физика», «Химия», «Биология» 

17.04.2024г.  – по учебному предмету «Русский язык» 

26.04.2024г. - по учебному предмету «Математика»; 



26. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу 

в 8А,Б классах на следующих уроках: 

- по истории (обществознанию,географии)            26.03.2024г.       на 2 уроке; 

-по физике (химии, биологии )                                 11.04.2024г       на 3 уроке; 

-по русскому языку                                                     17.04.2024г.     на 2,3 уроках;                                

– по математике                                                           26.04..2024г. на   2,3 уроках; 

27. Выделить для проведения ВПР в 8А,Б классах следующие помещения: 

- по  истории  (обществознанию,географии)        -8А  кл. -   17 учеников  - кабинет № 21  

                                                                                    -8Б класс -21 ученик- кабинет №22 

-по физике    (химии,биологии)                            -8А  кл. -   17 учеников  - кабинет № 21  

                                                                                    -8Б класс -21 ученик- кабинет №22 

 -по русскому языку                                                 -8А  кл. -   17 учеников  - кабинет № 21  

                                                                                    -8Б класс -21 ученик- кабинет №22 

– по математике                                                         -8А  кл. -   17 учеников  - кабинет № 21  

                                                                                    -8Б класс -21 ученик- кабинет №22 

 

28. Назначить ответственными за проведение ВПР в 8А,Б классах: 

- по истории (обществознанию,географии) –             -8 А класс. – Шабанова Г.Р.. 

 -8Б класс –Ходжабадинов С.Э. 

- по физике (химии,биологии)                                      -8А  класс -  Шабанова Г.Р. 

                                   -8Б класс- Ковалева М.А. 

- по русскому языку                                                       -   8 Акласс – .Ходжабадинов С.Э. 

                                                                                            -8Б класс – Мазитова Р.Р. 

  – по математике                                                            -8 А класс -  Шабанова Г.Р. 

                        -8Б класс – Ходжабадинов С.Э. 

29.Назначить ответственными, осуществляющим наблюдение за процедурой проведения 

ВПР  в 8А,Б классах : 

- по истории (обществознанию,географии) –             -8 А класс. – Кривцов О.А. 

 -8Б класс – Гончарова О.В.. 

- по физике (химии,биологии)                                      -8А  класс -  Кривцов О.А.. 

                                   -8Б класс-  Туль-Туль М.С. 

- по русскому языку                                                       -   8 Акласс – Кадриева Ф.М. 

                                                                                            -8Б класс – Явисенко С.А. 

  – по математике                                                            -8 А класс -  Кривцов О.А. 

                        -8Б класс – Гончарова О.В. 

 

 






